
Arrangements
1. Halbjahr 2026



Standard-Preisliste Übernachtung
(Stand Dezember 2025)

Doppelzimmer

Einzelzimmer

Suite

Familienzimmer
(2 untereinander verbundenen Doppelzimmer für max. 2 Erwachsene und 3 Kinder bis 16Jahre)

Doppelzimmer

Einzelzimmer

Suite

Familienzimmer
(2 untereinander verbundenen Doppelzimmer für max. 2 Erwachsene und 3 Kinder bis 16Jahre)

Saison 1: gültig 02.01. - 26.11.2026

Saison 2: gültig 27.11. - 20.12.2026

ab 6 Nächte

ab 6 Nächte

ab 3 Nächte

ab 3 Nächte

bis 2 Nächte

bis 2 Nächte

1 Nacht 
Fr oder Sa

1 Nacht

118,00 €

83,00 €

172,00 €

190,00 €

129,00 €

90,00 €

181,00 €

205,00 €

124,00 €

86,00 €

176,00 €

197,00 €

135,00 €

92,00 €

187,00 €

208,00 €

129,00 €

89,00 €

181,00 €

205,00 €

140,00 €

94,00 €

192,00 €

215,00 €

139,00 €

99,00 €

191,00 €

215,00 €

150,00 €

104,00 €

202,00 €

225,00 €

Feiertage wie Ostern, Himmelfahrt, Pfingsten, Tag der deutschen Einheit, Reformationstag 2026 

� jeweils Mindestaufenthalt von 3 Nächten

Alle genannten Preise verstehen sich jeweils pro Nacht und pro Zimmer inklusive der gesetzlichen 

Mehrwertsteuer und einem reichhaltigen Frühstück vom Büfett.

Aufbettung für Kinder bis 3 Jahre (im Zimmer der Eltern/Großeltern)

Aufbettung für Kinder 4 bis 10 Jahre (im Zimmer der Eltern/Großeltern)

Aufbettung für Kinder 11 bis 16 Jahre  (im Zimmer der Eltern/Großeltern) 

Aufbettung für Erwachsene  

Halbpension für Erwachsene (täglich wechselndes 3-Gang-Wahlmenü)

Halbpension für Kinder 4 bis 10 Jahre   (täglich wechselndes 2-Gang-Wahlmenü)

Halbpension für Kinder 11 bis 16 Jahre (täglich wechselndes 3-Gang-Wahlmenü)

Haustier (Hund oder Katze) - nur noch auf vorherige Anfrage

Internet - W-Lan im gesamten Hotel

Parkplatz - 60 Stellplätze auf 3 Parkplätzen direkt am Hotel

4 Parkplätze mit Elektroladesäule (4x 22KW) direkt vor dem Hotel

0,00 €

16,00 €

25,00 €

40,00 €

29,00 €

14,00 €

29,00 €

12,00 € pro Tag

kostenfrei

kostenfrei

kostenpflichtig



Kinderpreise
auf
Anfrage.

>  2 Übernachtungen

>  täglich reichhaltiges Frühstück vom Büfett 

>  an einem Abend 3-Gang-Winter-Dinner

mit winterlichem Cocktail

> Tageseintritt für die Silber-Therme Warmbad,

 inklusive aller Saunen

> Fürstenbad zu Zweit in der Silber-Therme

Winter
Leuchten

Winter
Leuchten

buchbar

vom 03.Januar

bis 19.März 2026

Preis

Komplettarrangement

2 Nächte

478,00 € im DZ
118,00 € Vorteilpreis für die Verlängerungsnacht

288,00 € im EZ
83,00 € Vorteilpreis für die Verlängerungsnacht

583,00 € in der Suite
172,00 € Vorteilpreis für die Verlängerungsnacht



>  2 Übernachtungen im 

   Doppelzimmer oder Suite

>  2x reichhaltiges Frühstück

>  am Freitag Anreise bis 18 Uhr

   - Sektempfang mit Familie Nieschalk und dem Tanzlehrer-Paar

   - Mediterranes Abendbüfett

   - anschließend 1. Tanzkurs (2 Stunden)

> am Sonnabend

   - ab 10 Uhr 2. Tanzkurs (2 Stunden)

   - am Nachmittag Freizeit

   - ab 18.30 Uhr romantischer Tanzabend mit Candle-Light-Dinner,

     toller Musik, Moderation und Animation durch die Tanzlehrer von „Emmerling“

Tanz mit mir
mit der Tanzschule Emmerling

buchbar

vom 23.Januar

bis 25.Januar 2026

Preis

Komplettarrangement

2 Nächte

722,00 € im DZ

818,00 € in der Suite



Fit in den
Frühling

>  2 Übernachtungen

>  täglich reichhaltiges Frühstück vom Büfett 

> 3 Stunden Eintritt für die Silber-Therme Warmbad

> an einem Abend festlicher Frühlingsschmaus in 3-Gängen

buchbar

vom 20.März

bis 20.Juni 2026

Preis

Komplettarrangement

2 Nächte

373,00 € im DZ
124,00 € Vorteilpreis für die Verlängerungsnacht

237,00 € im EZ
86,00 € Vorteilpreis für die Verlängerungsnacht

480,00 € in der Suite
176,00 € Vorteilpreis für die Verlängerungsnacht

Kinderpreise
sowie
Einzelzimmer,
Familienzimmer
und Suite auf
Anfrage.

Unsere Empfehlung:

Geführter Frühlings-Spaziergang

mit Alpakas vom Silberberg



Preis

Komplettarrangement

2 Nächte

434,00 € im DZ

272,00 im EZ

538,00 € in der Suite

buchbar von Sonntag bis Freitag (nicht an Feiertagen)

vom 29.März bis 26.November 2026

Jahre

Hotel Waldesruh
>  2 oder 3 Übernachtungen im Doppelzimmer 

>  täglich reichhaltiges Frühstück vom Büfett 

> am Anreisetag persönliche Begrüßung durch die Hotelleitung

> 3 Stunden Eintritt für die Silber-Therme Warmbad - geschenkt

> an einem Nachmittag - süße Geburtstags-Überraschung

> an einem Abend festliches Jubiläums-Menü in 3-Gängen

> Abschiedsgeschenk

Preis

Komplettarrangement

3 Nächte

558,00 € im DZ

358,00 im EZ

714,00 € in der Suite



Oster
Arrangement

Oster
Arrangement

>  4 Übernachtungen im Doppelzimmer 

>  täglich reichhaltiges Frühstück vom Büfett

> österlicher Begrüßungscocktail

> 3 mal Halbpensions-Frühlingsmenü

> am Samstag-Nachmittag - Osterbrot-Backkurs

>  am Sonntag-Vormittag geführter Oster-Spaziergang mit Überraschung

> am Abend Feiertags-Festmenü bei Panorama-Aussicht

Preis

Komplettarrangement

4 Nächte

919,00 € im DZ

571,00 € im EZ

1.166,00 € in der Suite

167,00 € pro Kind 4-10 Jahre

277,00 € pro Kind 11-16 Jahre

Kinder bis 3 Jahre frei

buchbar

vom 02.April

bis 06.April 2026



SeniorenferienSeniorenferien

>  5 Übernachtungen von Sonntag bis Freitag im Komfortzimmer

>  täglich vielseitiges Frühstück vom warm-kalten Büfett

>  täglich am Mittag oder am Abend

ein 3-Gang-Wahl-Menü als Seniorenportion

buchbar vom 03.Januar bis 26.November 2026

nicht über die Feiertage

Preis

Komplettarrangement

5 Nächte

835,00 € im DZ

546,00 € im EZ

1.092,00 € in der Suite

Kinderpreise
sowie

Familienzimmer
auf Anfrage.



PfingstpartiePfingstpartie

Preis

Komplettarrangement

3 Nächte

743,00 € im DZ

448,00 € im EZ

904,00 € in der Suite

Preis

Komplettarrangement

3 Nächte

743,00 € im DZ

448,00 € im EZ

904,00 € in der Suite

Kinderpreise
sowie

Familienzimmer
auf Anfrage.

buchbar vom 22.Mai bis 25.Mai 2026

>  3 Übernachtungen im Doppelzimmer

>  täglich reichhaltiges Frühstück vom warm-kalten Büfett

> Frische Mai-Bowle zur Begrüßung

> Freitag und Samstag-Abend 3-Gang-Wahlmenü - bei schönem Wetter

auf unserer Sonnenterrasse mit Fernblick

>  Kutschpartie rund um die Talsperren mit Picknick im Grünen

> am Sonntag-Abend - Pfingstochse am Spieß



Fit gewandert & geradelt
buchbar vom 01.Mai bis 31.Oktober 2026

>  2 Übernachtungen im Einzel- oder Doppelzimmer 

>  täglich reichhaltiges Frühstück vom Büfett  mit Warmanteilen

und Vollwertkost, 1x Smoothie für unterwegs

> Wandertour- oder Radtour-Empfehlungen an der Rezeption erhältlich

> an einem Abend „Wander- oder Radlermenü in 3-Gängen“ 

mit Kohlenhydraten zum Stärken und Regenerieren

Preis

Komplettarrangement

2 Nächte

336,00 € im EZ
118,00 € Vorteilpreis für die Verlängerungsnacht

218,00 € im DZ
83,00 € Vorteilpreis für die

 Verlängerungsnacht

Radverleih möglich, Preise auf Anfrage.

Kostenfreie, sichere Unterstellmöglichkeit

für Ihre eigenen Fahrräder.

Kinderpreise
sowie

Familienzimmer
und Suite auf

Anfrage.

Unsere Empfehlung:

Jeden Sonntag geöffneter Biergarten

bei der Bierfabrik Erzgebirge

am Bahnhof Reifland



Wohlfühlmomente
buchbar vom 01.Mai bis 31.Oktober 2026

>  2 Übernachtungen im Doppelzimmer 

>  täglich reichhaltiges Frühstück vom Büfett

> Tageseintritt für die Silber-Therme Warmbad inklusive Massagepaket

(Heilerdepackung oder

Leinöl-Honig-Packung für den ganzen Körper)

> einmal Verwöhnmenü in 3 Gängen mit fruchtigem Cocktail

Preis

Komplettarrangement

2 Nächte

482,00 € im DZ
124,00 € Vorteilpreis für die Verlängerungsnacht

Kinderpreise
sowie

Einzelzimmer,
Familienzimmer

und Suite auf
Anfrage.



>  3, 5 oder 7 Übernachtungen im Komfortzimmer 

>  zur Begrüßung einen Waldesruhcocktail 

>  täglich reichhaltiges Frühstücksbüfett

>  jeden Abend 3-Gang-Wahl-Menü 

>  am letzten Abend festliches „Waldesruh-Menü“ in 4 Gängen

In des Waldesruh Ruh
buchbar vom 03.Januar bis 26.November 2026

Preis

Komplettarrangement

3 Nächte

372,00 € im EZ

590,00 € im DZ

744,00 € in Suite

Preis

Komplettarrangement

5 Nächte

605,00 € im EZ

952,00 € im DZ

1.210,00 € in Suite

Preis

Komplettarrangement

7 Nächte

823,00 € im EZ

1.286,00 € im DZ

1.646,00 € in Suite

Kinderpreise
sowie

Familienzimmer
auf Anfrage.



>  Zur Begrüßung ein großes, kühles Bier, bei schönem Wetter auf der Terrasse

> 3 Übernachtungen im Komfortzimmer mit reichhaltigem Büfett-Frühstück 

>  jeden Abend 3-Gang-Wahl-Menü

> Tourenempfehlung und Motorrad-Touren-Karte an der Rezeption auf Wunsch

> abgeschlossener Garagenplatz für das „Gute Stück“ - Ihr Bike

> kostenfreie Waschmöglichkeit hinterm Hotel

> Kostenloser Parkplatz für Ihren PKW mit Motorrad-Trailer

> 4-Elektro-Ladesäulen mit je 22KW direkt am Hotel - kostenpflichtig

Biker-Arrangement
buchbar vom 01.Mai bis 31.Oktober 2026

Preis

Komplettarrangement

3 Nächte

354,00 € im EZ
112,00 € Vorteilpreis für die Verlängerungsnacht

559,00 € im DZ
176,00 € Vorteilpreis für die Verlängerungsnacht



>  3 Übernachtungen im Komfortzimmer 

>  sommerlicher Begrüßungscocktail 

>  täglich reichhaltiges Frühstücksbüfett mit Warmanteilen und Vollwertkost

- bei tollem Wetter auf der Terrasse

> einmal Picknickkorb  mit Decke

> einmal Monnshine-Dinner im Freien

mit Fackelschein und Lagerfeuerromantik 

Sommergenu�
buchbar vom 21.Juni bis 22.September 2026

Preis

Komplettarrangement

3 Nächte

571,00 € im DZ
118,00 €  Vorteilspreis für die Verlängerungsnacht

Preise für Kinder, 

Einzelzimmer,

Suite sowie

Familienzimmer

auf Anfrage



Dinnershow
mit Übernachtung 

Buchen Sie zu einer unserer

zahlreichen Dinnershows

gleich eine Übernachtung dazu

- beqemer geht es nicht -

Ihr Dinnershow-Logispreis:

139,00 € im DZ mit Frühstück

99,00 € im EZ mit Frühstück

Termine unter www.hotel-waldesruh.eu

Jasmin Graf

A Tribute to Adele

Linda Feller

Kesselalarm - Herricht & Preil

Mein musikalisches Abenteuer - 40 Jahre Leidenschaft



Buchungen unter:

Hotel Waldesruh / Obervorwerk 1 / 09514 Pockau-Lengefeld

Telefon 037367/3090 / Fax 037367/309260

E-Mail: hotel.w@ldesruh.eu / Internet: www.hotel-waldesruh.eu
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